

Lucrari la reabilitarea,betonarea strazilor din comuna Gratiesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari la reabilitarea,betonarea strazilor din comuna Gratiesti

Valoarea de deviz 1 943 455,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Betonarea str. 1 Mai, s.Gratiesti				
1	TsC03G11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,400	1 046,500 0,000	418,600 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	7,500	103,000 103,000	772,500 772,500
3	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	3,000	351,000 211,000	1 053,000 633,000
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	60,000	26,500 0,000	1 590,000 0,000
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	30,000	458,100 30,000	13 743,000 900,000
6	DI126	Instalarea armaturii betonului	t	0,900	1 231,250	1 108,125

1	2	3	4	5	6	7
		monolit pentru edificii artificiale la drumuri (plasa otel d-5mm, 15x15, in 2 straturi)			1 220,000	1 098,000
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	6,000	171,283 85,000	1 027,697 510,000
8	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc	3,000	148,143 35,000	444,430 105,000
9	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2	200,000	269,860 31,000	53 972,086 6 200,000
		Total Betonarea str. 1 Mai, s.Gratiesti Inclusiv salariu				74 129,438 10 218,500
		2. Betonarea str. Teiului, s.Hulboaca				
10	TsC03G11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,750	1 046,733 0,000	785,050 0,000
11	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	15,000	103,000 103,000	1 545,000 1 545,000
12	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	10,000	351,000 211,000	3 510,000 2 110,000
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	112,000	26,500 0,000	2 968,000 0,000
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	52,500	458,102 30,000	24 050,365 1 575,000

1	2	3	4	5	6	7
15	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (plasa otel d-5mm, 15x15, in 2 straturi)	t	1,500	1 231,250 1 220,000	1 846,875 1 830,000
16	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	10,000	171,283 85,000	1 712,828 850,000
17	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc	3,000	148,143 35,000	444,430 105,000
18	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2	350,000	269,860 31,000	94 451,152 10 850,000
		Total Betonarea str. Teiului, s.Hulboaca Inclusiv salariu				131 313,700 18 865,000
		3. Betonarea str. Gagarin, s. Gratiesti				
19	TsC03G11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III in conditiile gospodarii apelor	100 m3	1,050	1 046,667 0,000	1 099,000 0,000
20	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	15,000	103,000 103,000	1 545,000 1 545,000
21	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	12,000	351,000 211,000	4 212,000 2 532,000
22	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	156,000	26,500 0,000	4 134,000 0,000
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	78,750	458,099 30,000	36 075,302 2 362,500

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire				
24	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (plasa otel d-5mm, 15x15, in 2 straturi)	t	2,257	1 231,254 1 220,004	2 778,941 2 753,550
25	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	15,000	171,283 85,000	2 569,241 1 275,000
26	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc	12,000	148,159 35,000	1 777,910 420,000
27	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2	525,000	269,861 31,000	141 676,961 16 275,000
		Total Betonarea str. Gagarin, s. Gratiesti Inclusiv salariu				195 868,355 27 163,050
		4. Betonarea str. Cojbuc, s.Gratiesti				
28	TsC03G11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III in conditiile gospodarii apelor	100 m3	2,170	1 046,452 0,000	2 270,800 0,000
29	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	15,000	103,000 103,000	1 545,000 1 545,000
30	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	18,000	351,000 211,000	6 318,000 3 798,000
31	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	325,500	26,500 0,000	8 625,750 0,000

1	2	3	4	5	6	7
32	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	162,750	458,100 30,000	74 555,702 4 882,500
33	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (plasa otel d-5mm, 15x15, in 2 straturi)	t	4,700	1 231,250 1 220,000	5 786,875 5 734,000
34	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	18,000	171,283 85,000	3 083,090 1 530,000
35	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc	10,000	148,169 35,000	1 481,687 350,000
36	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2	1 085,000	269,861 31,000	292 798,761 33 635,000
		Total Betonarea str. Cojbuc, s.Gratiesti Inclusiv salariu				396 465,665 51 474,500
		5. Betonarea str. Gribov, s.Gratiesti				
37	TsC03G11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,020	1 050,000 0,000	21,000 0,000
38	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	15,000	103,000 103,000	1 545,000 1 545,000
39	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	5,000	351,000 211,000	1 755,000 1 055,000
40	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	30,000	26,500 0,000	795,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 km				
41	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	61,250	458,109 30,000	28 059,148 1 837,500
42	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (plasa otel d-5mm, 15x15, in 2 straturi)	t	5,100	1 231,250 1 220,000	6 279,375 6 222,000
43	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	18,000	171,283 85,000	3 083,090 1 530,000
44	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc	10,000	148,169 35,000	1 481,687 350,000
45	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2	1 225,000	269,860 31,000	330 579,004 37 975,000
		Total Betonarea str. Gribov, s.Gratiesti Inclusiv salariu				373 598,304 50 514,500
		6. Betonarea str. 31 august, s.Gratiesti				
46	TsC03G11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III in conditiile gospodarii apelor	100 m3	1,200	1 046,500 0,000	1 255,800 0,000
47	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	10,000	103,000 103,000	1 030,000 1 030,000
48	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	15,000	351,000 211,000	5 265,000 3 165,000

1	2	3	4	5	6	7
49	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	165,000	26,500 0,000	4 372,500 0,000
50	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	90,000	458,100 30,000	41 229,000 2 700,000
51	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (plasa otel d-5mm, 15x15, in 2 straturi)	t	2,600	1 231,250 1 220,000	3 201,250 3 172,000
52	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	15,000	171,283 85,000	2 569,241 1 275,000
53	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc	9,000	148,164 35,000	1 333,480 315,000
54	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2	600,000	269,860 31,000	161 916,259 18 600,000
		Total Betonarea str. 31 august, s.Gratiesti Inclusiv salariu				222 172,530 30 257,000

		Total	lei	1 393 548,03
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	42 410,82
		Total	100,00 +	1 435 958,85
		Cheltuieli de regie	9,50 %	136 416,09
		Total	100,00 +	1 572 374,94
		Beneficiu de deviz	3,00 %	47 171,24
		Total	100,00 +	1 619 546,18
		TVA	20,00 %	323 909,24
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 943 455,42 188 492,55

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Verificat

Primaria comunei Gratiesti

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Lucrari la reabilitarea,betonarea strazilor din comuna Gratiesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari la reabilitarea,betonarea strazilor din comuna Gratiesti

Valoarea de deviz 1 943 455,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2 311,300	50,00	115 565,000
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	118,900	50,00	5 945,000
3.	7129020012800	Pavator	h-om	285,150	50,00	14 257,500
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	79,700	50,00	3 985,000
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	32,900	50,00	1 645,000
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	505,210	50,00	25 260,500
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,500	50,00	1 025,000
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	416,191	50,00	20 809,550
		Total manopera				188 492,55

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	96,476	245,00	23 636,620
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	579,330	245,00	141 935,850
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,274	190,00	1 382,060
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	119,550	190,00	22 714,500
5.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	23,910	1 250,00	29 887,500
6.	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	597,750	1 250,00	747 187,500
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,164	3 250,00	533,000
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,640	3 250,00	5 330,000
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,164	3 250,00	533,000
10.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,081	210,10	17,018
11.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	15,940	16,17	257,750
12.	2320166200676	White spirit	kg	43,835	20,84	913,521
13.	2320187315789	Decofrol	kg	53,675	20,84	1 118,586
14.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	390,530	32,50	12 692,225
15.	2521302602011	Placa din beton	buc	47,235	83,34	3 936,564
16.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	270,980	1,00	270,980
17.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	211,205	10,50	2 217,652
18.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	19,925	11,25	224,156

19.	2710703517201	Armatura	t	17,057	11,25	191,891
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	12,300	16,33	200,858
21.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	71,730	1,00	71,730
22.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	7,970	12,50	99,625
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	20,500	13,33	273,264
24.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	15,940	13,33	212,480
25.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	27,895	25,00	697,375
26.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	354,222	1,00	354,222
Total materiale de constructii						996 889,96

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	50,400	125,00	6 300,000
2.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	91,655	7,00	641,585
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,962	450,00	8 982,900
4.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	8 767,000	7,00	61 369,000
5.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	91,655	250,00	22 913,750
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	122,614	220,00	26 975,080
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	16,715	350,00	5 850,250
8.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	50,400	50,00	2 520,000
9.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	91,655	68,00	6 232,540
10.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	91,655	48,00	4 399,440
11.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	79,700	170,00	13 549,000
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	79,700	210,00	16 737,000
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	89,941	250,00	22 485,250
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	35,422	260,00	9 209,720
Total utilaje de constructii						208 165,52

Total	lei	1 393 548,03
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	42 410,82
Total	100,00 +	1 435 958,85
Cheltuieli de regie	9,50 %	136 416,09
Total	100,00 +	1 572 374,94
Beneficiu de deviz	3,00 %	47 171,24
Total	100,00 +	1 619 546,18
TVA	20,00 %	323 909,24

Total deviz:

**1 943 455,
42**

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Gratiesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari la reabilitarea, betonarea
strazilor din comuna Gratiesti**

Investitor Primaria comunei Gratiesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Betonarea str. 1 Mai, s.Gratiesti				
1	TsC03G11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 046,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9900	350,00	1 046,500
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			103,000 103,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,000
3	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3			351,000 211,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	50,00	211,000
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	125,00	100,000
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	50,00	40,000
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,500
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			458,100 30,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	50,00	30,000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	245,00	49,735
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	245,00	298,655
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	1,00	0,150
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,900
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,00	56,760
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	260,00	3,900
6	Dl126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (plasa otel d-5mm, 15x15, in 2 straturi)	t			1 231,250 1 220,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	50,00	1 220,000
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	11,25	11,250
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			171,283 85,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,500
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	16,33	2,450
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	13,33	3,333
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,84	2,501

1	2	3	4	5	6	7
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 250,00	6,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 250,00	6,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 250,00	65,000
8	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc			148,143 35,000
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	50,00	35,000
	2521302602011	Placa din beton	buc	1,0000	83,34	83,757
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1540	190,00	29,387
9	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2			269,860 31,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	50,00	1,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	50,00	29,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	50,00	1,000
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	1 250,00	7,500
	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	0,1500	1 250,00	187,500
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	11,25	0,056
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	12,50	0,025
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	190,00	5,700
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	1,00	0,068
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	32,50	3,185
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	10,50	0,556
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	210,10	0,004
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	13,33	0,053
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	25,00	0,175
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	20,84	0,229
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	16,17	0,065
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	1,00	0,071
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	1,00	0,018
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	20,84	0,229
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	48,00	1,104
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	250,00	5,750
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	68,00	1,564
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	260,00	1,846
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	170,00	3,400
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	210,00	4,200
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	7,00	15,400
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	7,00	0,161
		2. Betonarea str. Teiului, s.Hulboaca				
10	TsC03G11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 046,733 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9900	350,00	1 046,733
11	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			103,000 103,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,000
12	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3			351,000 211,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	50,00	211,000
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	125,00	100,000
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	50,00	40,000
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,500
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere	m3			458,102

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica, executat cu impanare fara innororire				30,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	50,00	30,000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	245,00	49,737
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	245,00	298,657
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	1,00	0,150
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,900
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,00	56,760
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	260,00	3,898
15	Dl126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (plasa otel d-5mm, 15x15, in 2 straturi)	t			1 231,250 1 220,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	50,00	1 220,000
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	11,25	11,250
16	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			171,283 85,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,500
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	16,33	2,450
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	13,33	3,333
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,84	2,501
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 250,00	6,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 250,00	6,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 250,00	65,000
17	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc			148,143 35,000
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	50,00	35,000
	2521302602011	Placa din beton	buc	1,0000	83,34	83,757
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1540	190,00	29,387
18	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2			269,860 31,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	50,00	1,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	50,00	29,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	50,00	1,000
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	1 250,00	7,500
	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	0,1500	1 250,00	187,500
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	11,25	0,056
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	12,50	0,025
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	190,00	5,700
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	1,00	0,068
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	32,50	3,185
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	10,50	0,556
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	210,10	0,004
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	13,33	0,053
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	25,00	0,175
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	20,84	0,229
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	16,17	0,065
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	1,00	0,071
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	1,00	0,018
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	20,84	0,229
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	48,00	1,104
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	250,00	5,750
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	68,00	1,564
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	260,00	1,846
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	170,00	3,400
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	210,00	4,200
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	7,00	15,400
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	7,00	0,161
		3. Betonarea str. Gagarin, s. Gratiesti				
19	TsC03G11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-	100 m3			1 046,667

1	2	3	4	5	6	7
		0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III in conditiile gospodarii apelor				0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9900	350,00	1 046,667
20	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			103,000 103,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,000
21	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3			351,000 211,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	50,00	211,000
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	125,00	100,000
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	50,00	40,000
22	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,500
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			458,099 30,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	50,00	30,000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	245,00	49,734
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	245,00	298,654
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	1,00	0,150
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,903
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,00	56,759
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	260,00	3,899
24	Dl126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (plasa otel d-5mm, 15x15, in 2 straturi)	t			1 231,254 1 220,004
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	50,00	1 220,004
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	11,25	11,250
25	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			171,283 85,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,500
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	16,33	2,449
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	13,33	3,332
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,84	2,501
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 250,00	6,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 250,00	6,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 250,00	65,000
26	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc			148,159 35,000
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	50,00	35,000
	2521302602011	Placa din beton	buc	1,0000	83,34	83,757
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1540	190,00	29,402
27	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2			269,861 31,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	50,00	1,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	50,00	29,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	50,00	1,000
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	1 250,00	7,500
	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	0,1500	1 250,00	187,500
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	11,25	0,056

1	2	3	4	5	6	7
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	12,50	0,025
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	190,00	5,700
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	1,00	0,068
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	32,50	3,185
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	10,50	0,556
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	210,10	0,004
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	13,33	0,053
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	25,00	0,175
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	20,84	0,229
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	16,17	0,065
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	1,00	0,071
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	1,00	0,018
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	20,84	0,229
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	48,00	1,104
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	250,00	5,750
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	68,00	1,564
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	260,00	1,846
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	170,00	3,400
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	210,00	4,200
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	7,00	15,400
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	7,00	0,161
		4. Betonarea str. Cojbus, s.Gratiesti				
28	TsC03G11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 046,452 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9900	350,00	1 046,452
29	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			103,000 103,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,000
30	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3			351,000 211,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	50,00	211,000
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	125,00	100,000
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	50,00	40,000
31	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,500
32	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			458,100 30,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	50,00	30,000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	245,00	49,735
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	245,00	298,655
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	1,00	0,150
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,901
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,00	56,759
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	260,00	3,900
33	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (plasa otel d-5mm, 15x15, in 2 straturi)	t			1 231,250 1 220,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	50,00	1 220,000
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	11,25	11,250
34	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru	m2			171,283

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile				85,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,500
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	16,33	2,450
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	13,33	3,333
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,84	2,501
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 250,00	6,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 250,00	6,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 250,00	65,000
35	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc			148,169 35,000
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	50,00	35,000
	2521302602011	Placa din beton	buc	1,0000	83,34	83,757
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1540	190,00	29,412
36	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2			269,861 31,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	50,00	1,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	50,00	29,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	50,00	1,000
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	1 250,00	7,500
	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	0,1500	1 250,00	187,500
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	11,25	0,056
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	12,50	0,025
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	190,00	5,700
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	1,00	0,068
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	32,50	3,185
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	10,50	0,557
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	210,10	0,004
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	13,33	0,053
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	25,00	0,175
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	20,84	0,229
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	16,17	0,065
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	1,00	0,071
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	1,00	0,018
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	20,84	0,229
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	48,00	1,104
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	250,00	5,750
	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	68,00	1,564
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0071	260,00	1,846
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	170,00	3,400
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	210,00	4,200
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	7,00	15,400
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	7,00	0,161
		5. Betonarea str. Gribov, s.Gratiesti				
37	TsC03G11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 050,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9900	350,00	1 050,000
38	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			103,000 103,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,000
39	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3			351,000 211,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	50,00	211,000
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune,	h-ut	0,8000	125,00	100,000

1	2	3	4	5	6	7
		debit 4,0 - 5,9 mc/min				
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	50,00	40,000
40	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,500
41	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			458,109 30,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	50,00	30,000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	245,00	49,736
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	245,00	298,656
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	1,00	0,150
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,904
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,00	56,762
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	260,00	3,901
42	Dl126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (plasa otel d-5mm, 15x15, in 2 straturi)	t			1 231,250 1 220,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	50,00	1 220,000
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	11,25	11,250
43	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			171,283 85,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,500
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	16,33	2,450
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	13,33	3,333
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,84	2,501
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 250,00	6,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 250,00	6,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 250,00	65,000
44	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc			148,169 35,000
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	50,00	35,000
	2521302602011	Placa din beton	buc	1,0000	83,34	83,757
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1540	190,00	29,412
45	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2			269,860 31,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	50,00	1,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	50,00	29,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	50,00	1,000
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	1 250,00	7,500
	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	0,1500	1 250,00	187,500
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	11,25	0,056
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	12,50	0,025
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	190,00	5,700
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	1,00	0,068
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	32,50	3,185
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	10,50	0,556
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	210,10	0,004
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	13,33	0,053
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	25,00	0,175
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	20,84	0,229
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,0040	16,17	0,065
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	1,00	0,071
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	1,00	0,018
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	20,84	0,229
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	48,00	1,104
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	250,00	5,750
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	68,00	1,564
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	260,00	1,846

1	2	3	4	5	6	7
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	170,00	3,400
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	210,00	4,200
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	7,00	15,400
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	7,00	0,161
		6. Betonarea str. 31 august, s.Gratiesti				
46	TsC03G11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 046,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9900	350,00	1 046,500
47	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			103,000 103,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,000
48	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3			351,000 211,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	50,00	211,000
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	125,00	100,000
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	50,00	40,000
49	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,500
50	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			458,100 30,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	50,00	30,000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	245,00	49,735
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	245,00	298,655
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	1,00	0,150
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,900
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,00	56,760
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	260,00	3,900
51	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (plasa otel d-5mm, 15x15, in 2 straturi)	t			1 231,250 1 220,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	50,00	1 220,000
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	11,25	11,250
52	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			171,283 85,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,500
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	16,33	2,449
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	13,33	3,332
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,84	2,501
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 250,00	6,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 250,00	6,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 250,00	65,000
53	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc			148,164 35,000
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	50,00	35,000
	2521302602011	Placa din beton	buc	1,0000	83,34	83,757
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1540	190,00	29,408
54	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de	m2			269,860

1	2	3	4	5	6	7
		15 cm				31,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	50,00	1,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	50,00	29,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	50,00	1,000
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	1 250,00	7,500
	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	0,1500	1 250,00	187,500
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	11,25	0,056
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	12,50	0,025
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	190,00	5,700
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	1,00	0,068
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	32,50	3,185
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	10,50	0,556
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	210,10	0,004
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	13,33	0,053
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	25,00	0,175
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	20,84	0,229
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,0040	16,17	0,065
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	1,00	0,071
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	1,00	0,018
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	20,84	0,229
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	48,00	1,104
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	250,00	5,750
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	68,00	1,564
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	260,00	1,846
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	170,00	3,400
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	210,00	4,200
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	7,00	15,400
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	7,00	0,161

APROBAT:

Intocmit
SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria comunei Gratiesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.